
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

НАКА З  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження Змін до Порядку припинення дії реєстраційного 
посвідчення на лікарський засіб та Положення про Комісію Міністерства 
охорони здоров’я України з припинення дії реєстраційного посвідчення на 
лікарський засіб 
 

Відповідно до частин дев’ятнадцятої, двадцятої, двадцять третьої статті 9 
Закону України «Про лікарські засоби», пункту 8 Порядку державної реєстрації 
(перереєстрації) лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 26 травня 2005 року № 376, пункту 2.1 розділу II Порядку 
встановлення заборони (тимчасової заборони) та поновлення обігу лікарських 
засобів на території України, затвердженого наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 22 листопада 2011 року № 809, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 30 січня 2012 року за № 126/20439, з урахуванням 
вимог Директиви 2001/83/ЄС Європейського Парламенту та Ради 
Європейського Союзу від 06 листопада 2001 року «Про Кодекс спільноти 
відносно лікарських препаратів, призначених для споживання людьми», та 
Національного агентства з питань запобігання корупції від 27.12.2022 №21-
03/25715-22, 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 
1) Зміни до Порядку припинення дії реєстраційного посвідчення на 

лікарський засіб, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України  від 05 серпня 2020 року № 1801, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 28 жовтня 2020 року за № 1062/35345.  

 
2) Зміни до Положення про Комісію Міністерства охорони здоров’я 

України з припинення дії реєстраційного посвідчення на лікарський засіб, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України  від 05 серпня 



 

 
 

2 
2020 року № 1801, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 
жовтня 2020 року за № 1063/35346.  

 
2. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити: 
 
1) в установленому порядку подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України; 
 
2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 
юстиції України.  

 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та діє 

до завершення тримісячного строку після припинення або скасування воєнного 
стану. 

 
 

Міністр                                                                                          Віктор ЛЯШКО 
 


